РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2019 г.                                          № 6                        х. Михайловка

Об утверждении Плана

мероприятий по созданию комплексной

системы экстренного оповещения населения
об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций

на территории Михайловского

сельского поселения

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или  о возникновении чрезвычайной ситуации»,  руководствуясь ст. 33  Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о  возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Михайловского  сельского поселения на 2019 год (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Михайловского

сельского поселения                                                            С.М. Дубравина
Приложение № 1 к
 постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения № 6

от 14.01.2019 г.
Плана мероприятий по созданию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о  возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Михайловского  сельского поселения в 2019 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Поддержание в постоянной готовности имеющихся в каждом населенном пункте  технических средств оповещения
	Ведущий специалист Писаренко С. Н.
	постоянно

	2
	Проведение тренировок по готовности к применению сил и средств системы оповещения и информирования населения:
- годовая и квартальная;

-ежемесячные;

-(объектовые)-ежемесячные и еженедельные.
	Ведущий специалист Писаренко С. Н.
	по отдельному плану

	3
	Размещение  на информационных стендах Михайловского сельского поселения информацию о порядке действия населения при получения сигнала «Внимание всем»
	Ведущий специалист
Писаренко С. Н.
	постоянно

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о порядке действия при получения сигнала «Внимание всем»
	Специалисты Администрации Михайловского сельского поселения
	постоянно

Ведущий специалист
                    С.Н. Писаренко